2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Восемьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ №  89

20 ноября 2013 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в положение «О распространении наружной рекламы на территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа от 16.02.2011 года  № 14

          В целях приведения в соответствии с действующим законодательством о рекламе и вступлением в действие Постановления Правительства Свердловской области от 18.09.2013 г. № 1137-ПП «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Свердловской области»,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА  РЕШИЛА:

1. Внести в положение «О распространении наружной рекламы на территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденное решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 16.02.2011 года № 14, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.13. дополнить предложением: «Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения подлежат предварительному согласованию с исполнительным органом государственной власти Свердловской области, уполномоченным Правительством Свердловской области на осуществление предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений, в соответствии с «Порядком предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Свердловской области», утвержденных Постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2013г. № 1137-ПП.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры», разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Попов В.С.).

	  Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	________________ В.И. Золотухин

	_______________ А.В. Брезгин